
 

   

 

Zápis č. 3/2025 (242) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 17. 3. 2025 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., doc. Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. 
Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Karel Perůtka, 
Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin Liška, Bc. Dominik 
Machalík, Bc. Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., prof. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Ing. Stanislav Kovář, Ph.D., doc. 
Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Eva 
Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

 
Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2025 (241). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI.  
5. Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2025“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2025/2026“.  
7. Prezentace „Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2024/2025“.  
8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 

17. 2. 2025“. 
9. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. Konstatoval, 
že akademický senát je usnášeníschopný. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2025 (241).  

Zápis je bez připomínek.  
 
Návrh usnesení AS FAI 242/1 
AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2025 (241) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI UTB. 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_3-242-250317 

 

   

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení AS FAI 242/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/2025 (241) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 10. 3. 2025. 

Návrh usnesení AS FAI 242/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 3/2025 (242) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2025 (241). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI.  
5. Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2025“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2025/2026“.  
7. Prezentace „Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2024/2025“.  
8. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 

2025“. 
9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 242/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 3/2025 (242) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2025 (241). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI.  
5. Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2025“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 

pro akademický rok 2025/2026“.  



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_3-242-250317 

 

   

 

7. Prezentace „Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2024/2025“.  
8. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 

2025“. 
9. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

• Studenti FAI se ve dnech 13. – 14. 3. 2025 zúčastnili 24hodinového Hackathonu 
v Ostravě v sídle firmy ABB, kde v konkurenci týmů z VUT Brno, VŠB Ostrava a UTB 
Zlín vybojovali první místo v oblasti robotiky a machine vision. 

• Do 31. 3. 2025 je možné nominovat vědecké pracovníky na Cenu Neuron, nominace 
budou vyhodnoceny vědeckou radou Neuron.  

• 7. – 12. 3. 2025 proběhla diplomatická mise do USA, devítičlennou delegaci tvořili 
zástupci UTB ve Zlíně společně se zástupci Zlínského kraje. Byla zahájena spolupráce 
s St. Mary´s University v San Antoinu v Texasu, první studenti obou univerzit 
absolvují výměnný pobyt již letos v létě. Připravují se také výměnné pobyty pro 
akademické pracovníky s cílem užší spolupráce v oblasti vědy a výzkumu, pořádání 
konferencí, workshopů apod.  

 

Prod. Chramcov 

• Zpráva pro mezinárodní evaluační panel pro Modul 3 byla předána k překladu do 
anglického jazyka, v připomínkovém řízení je nyní zpráva pro Modul 4 a 5.   

• Byly aktualizovány webové stránky FAI se seznamem projektů.  

• Naplňování systému OBD výstupy akademických a vědeckých pracovníků bylo 14. 3. 
2025 ukončeno, probíhá kontrola.  

• FAI získala společně s firmou Viavis a.s. patent za vynález systému ověřování identity 
a licencí pro přístup k vysoce citlivým datům. Výzkumná skupina doc. Maňase získala 
zároveň i Evropský patent.  

 

Prod. Prokopová 

• Připravují se komise pro SZZ, budou projednány a schváleny Radou studijních 
programů 28. 4. 2025. 

• 12. 3. 2025 byla pro studenty zorganizovaná přednáška zaměřená na tisk BP/DP, 
hledání a citování zdrojů v BP/DP atd. 

• Do nového akademického roku se předpokládá aktualizace šablon pro BP/DP,  
připomínky a návrhy na úpravy je možné posílat do 26.3.2025 proděkanovi Kovářovi.  

• Počet přijatých přihlášek ke studiu v českých SP v příštím akademickém roce je ke dni 
17.3.2025: Bc – 809, Mgr - 99. 

• 24. 2. 2025 po ukončení zkouškového období za ZS 2024/25 proběhla kontrola 
studijních povinností. Studentům, kteří nesplnili minimální podmínky byly odeslány 
návrhy na vyloučení ze studia, naopak studentům s výbornými výsledky bylo přiznáno 
mimořádné stipendium.  

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_3-242-250317 

 

   

 

Prod. Kovář 

• 2. 4. 2025 proběhne na FAI Veletrh iKariera 2025.   

• Na FAI proběhlo setkání se zástupci z firmy Synett s.r.o., týkající se dovybavení 
laboratoří PLC a bezpečnostních technologií, a dále setkání se společností Monet+ a.s., 
která projevila zájem spolupracovat v oblasti vzdělávání.  

• Uskutečnil se workshop se zástupci střední školy. 

• 18. 3. 2025 FAI pořádá setkání Na pivo s expertem z FAI, tentokrát zaměřené na 
kyberprostor. 

 

Prod. Hromada 

• Proběhla schůzka se studenty, kteří si podali přihlášku přihlásili ke studijnímu pobytu 
v zahraničí v rámci Erasmus+, deadline pro podání bylo 17. 3. 2025.  

• Bylo ukončeno 3. kolo pro sběr přihlášek, byly realizovány přijímací pohovory a test 
z matematiky ve studijních programech SWI, AŘI a ISR. Ve středu 19. 3. 2025 zasedne 
přijímací komise.  

• V rámci Vnitřní soutěže na podporu mezinárodní spolupráce na rok 2025 byly 
podpořeny výjezdy 3 studentů doktorského studia a příjezdy 2 akademických 
pracovníků.  

• Do 14. 2. 2025 se přijímaly žádosti do výběrového řízení na výukové pobyty AP FAI, 
přihlásilo se 18 akademických pracovníků, byl odeslán zápis na mezinárodní oddělení 
UTB. 

• V termínu 4. – 15. 8. 2025 se připravuje Summer school, ke spolupráci byly osloveny tři 
zahraniční partnerské organizace. 

• FAI byla oslovena ke spolupráci na projektu v rámci Visegrádského fondu, 
zaměřeného na výcvikové moduly pro sbory záchranářského systému.  

 

Tajemnice FAI 

• Informovala o otevření relaxační zóny pro studenty na FAI.  

• Probíhá finanční uzávěrka hospodaření UTB.  
Doc. Pátíková se dotázala na způsob prokazování se zaměstnanců na informacích FAI při 

vyzvedávání klíčů od učeben. Tajemnice FAI potvrdila, že je nutné předložit kartičku 
zaměstnance.  
 

Informace o volbách do AS UTB 

• Proběhly volby do AS UTB, běží týdenní lhůta pro podávání připomínek.  

Ad 5) Projednání materiálu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2025“. 

Předseda EK informoval o projednání materiálu na zasedání EK 24. 2. 2025. Po zapracování 
formálních připomínek doporučuje k hlasování o schválení AS FAI.  
 
 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_3-242-250317 

 

   

 

Návrh usnesení AS FAI 242/3 
AS FAI schválil „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2025“ ve verzi po EK AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 242/3 

AS FAI schválil „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2025“ ve verzi po EK AS FAI. 

 
Ad 6) Projednání materiálu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2025/2026“. 

Materiál bude předložen k projednání na zasedání na LK AS FAI dne 24. 3. 2025 ve 13:00 
hodin. 
 

Ad 7) Prezentace „Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2024/2025“.  

Prod. Prokopová seznámila přítomné s výsledky hodnocení kvality výuky ze strany studentů, 
předložila procentuální srovnání účasti, průměrného hodnocení a počtu připomínek 
studentů s ostatními fakultami, informovala o dotazech a připomínkách studentů 
(bezpečnost na FAI, obědy v Menze, problémové WC). Anketa byla sestavena podobně 
jako v loňském roce, výsledky budou shrnuty a zveřejněny v závěrečné zprávě. 

AS vzal informace z prezentace na vědomí. 

 
Ad 8) Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 
17. 2. 2025“. 

Předseda AS FAI připomněl, že zaslal projednávaný materiál všem přítomným 
k připomínkování. Materiál lze stále připomínkovat. Předložen k hlasování bude na 
příštím zasedání AS FAI. 

Ad 9) Různé. 

• Bc. Liška prezentoval dlouhodobou nespokojenost studentů s nefunkčními pánskými 
toaletami. 

• LK AS FAI dne 24. 3. 2025 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

• AS FAI zasedne 14. 4. 2025 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 
 

Návrh usnesení AS FAI 242/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 14. dubna 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242). 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_3-242-250317 

 

   

 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI.  
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2025/2026“.  
6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024  

do 17. 2. 2025“. 
7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 242/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 14. dubna 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program 
tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI.  
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 

pro akademický rok 2025/2026“.  
6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024  

do 17. 2. 2025“. 
7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
8. Různé. 

 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 14. 4. 2025 od 13:00 hod.  
s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 
Konec zasedání: 14:50 hod. 
 
Ve Zlíně dne 20. 3. 2025 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
 
 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 
              předseda AS FAI 


